[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 17.09.2014   №  475
                            с. Кичменгский Городок

О погребении

В соответствии со статьей 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями) администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также погребении умерших граждан, находившихся на обеспечении в муниципальных учреждениях социального обслуживания населения и здравоохранения, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по захоронению, в размере 8735,00 рублей.

2.Управлению социальной защиты населения района (В.Н.Ботвин):

2.1. Заключить со специализированной службой по вопросам похоронного дела договор по предоставлению услуг по погребению граждан, указанных в п.1 настоящего постановления.

2.2. Возмещать специализированной службе по вопросам похоронного дела расходы по фактической стоимости оказанных в пределах гарантированного перечня услуг, превышающий 5752,48 рублей (с учетом районного коэффициента), но не выше 2982,52 рублей;

2.3. Возмещать расходы,  указанные в п.2.2. настоящего постановления за счет субвенций из областного бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Рябеву Е.М..

4. Признать утратившим силу постановление от 21.12.2012 года № 622.

 5. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

По поручению Главы района

первый заместитель Главы
                Г.П.Труфанова